



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2015 № 432-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 26.05.2009 № 150-п «О Порядке составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования процесса составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.05.2009 № 150-п «О Порядке составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1) в разделе 1:

подпункт 1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1) разработка основных направлений бюджетной политики Ивановской области и основных направлений налоговой политики Ивановской области;»;

2) в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Разработка основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. До 10 июля Департамент финансов разрабатывает и представляет в комиссию при Правительстве Ивановской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее - Комиссия) проект основных направлений бюджетной политики и проект основных направлений налоговой политики.»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. До 20 июля Комиссия рассматривает и согласовывает представленные проект основных направлений бюджетной политики и проект основных направлений налоговой политики.»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. В случае несогласования Комиссией представленных проектов Департамент финансов дорабатывает их в течение 10 рабочих дней.»;

3) в разделе 3:

абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- до 1 мая – отдельные показатели прогноза развития Ивановской области на среднесрочный период, необходимые для разработки проекта областного бюджета;»;

в подпункте 2 пункта 3.2 слова «15 июня» заменить словами «25 июня»;

в пункте 3.3 слова «25 июня» заменить словами «10 июля»;

в пункте 3.4 слова «1 июля» заменить словами «20 июля»;

в пункте 3.5 слова «2 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

4) в разделе 4:

в пункте 4.1 слова «Региональная служба по тарифам Ивановской области» заменить словами «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области»;

в пункте 4.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.2. Главные распорядители средств областного бюджета представляют:»;

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3 слова «в ДЭРиТ и Департамент финансов» заменить словами «до 25 апреля в ДЭРиТ и Департамент финансов»;

пункт 4.3 признать утратившим силу;

в абзаце третьем пункта 4.4 слова «25 июня» заменить словами «10 июля»;

в пункте 4.5 слова «1 июля» заменить словами «20 июля»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. До 24 июля Департамент финансов доводит до главных распорядителей средств областного бюджета:

- величину корректировки общего объема бюджетных ассигнований на финансирование действующих обязательств Ивановской области в очередном финансовом году и первом году планового периода, утвержденных действующей редакцией закона об областном бюджете;

- общий объем бюджетных ассигнований на финансирование действующих обязательств Ивановской области во втором году планового периода;

- объем бюджетных ассигнований на финансирование принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период в разбивке согласно одобренным Комиссией предложениям Департамента финансов по распределению бюджета принимаемых обязательств;

- сведения, представленные в соответствии с абзацем вторым пункта 3.1 и пунктом 4.1 настоящего Порядка.»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слова «в подпункте 2 пункта 4.7» заменить словами «в пункте 4.7»;

абзац второй после слов «до 28 августа» дополнить словами «и 15 августа соответственно»;

в подпункте 2 пункта 4.10 слова «до 15 сентября» заменить словами «до 1 ноября»;

в абзаце втором пункта 4.11 слова «с подпунктом 2 пункта 4.7» заменить словами «с пунктом 4.7»;

5) в разделе 5:

подпункты 5.4 – 5.7 признать утратившими силу;

в пункте 5.12 слова «до 1 октября» заменить словами «до 19 октября»;

б) в разделе 7 пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. До 10 октября Департамент строительства и архитектуры Ивановской области представляет в Департамент финансов перечень объектов капитального строительства государственной собственности Ивановской области, финансируемых за счет средств областного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015.

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков